
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Jiří Klouček 

Název práce:  PREVENCE PODVODNÝCH MANIPULATIVNÍCH TECHNIK 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2016 

Rozsah: 49 s.                                Tabulky a grafy:  -/-                                                   Přílohy:3 

Použitá literatura: 25 pramenů  

 

Struktura a úroveň práce: Předkládaná práce se zabývá problematikou prevence rizik při uzavírání 

různých druhů obchodů a smluv. Zabývá se také manipulativními technikami převážně v obchodním 

styku. Struktura práce odpovídá stanovenému tématu a cíli. Práce je členěna do pěti kapitol, úvodu a 

závěru. V první kapitole jsou s dobrou úrovní propracována teoretická východiska daných témat. 

Autor v kapitole prokazuje znalost tématu a naznačuje ideové směřování textu. Kapitola druhá 

poukazuje na rizikovost smluv v obchodním styku a autor zde podává výčet problematických míst při 

kontaktu klienta s obchodníkem. Jádro práce spočívá v kapitolách 3. a 4., kde jsou nápaditě skloubeny 

část teoretická s částí praktickou, která je prezentována třemi rozhovory. Problematičnost samotné 

čtvrté kapitoly, který se skládá z části, kde je prezentován kvalitativní výzkum, spočívá v nedostatečné 

diskusi k výsledkům šetření a ve vložení zásad poskytování půjček. Kapitola, byť je věcně správná, je 

nepřehledná. Zde by bylo vhodnější vyjmout z uvedené kapitoly výzkumné šetření a prezentovat jej 

samostatně. V páté kapitole jsou popsány možnosti prevence podvodu. Kapitola je tematicky 

konsekventní s tématem práce a studovaným oborem. Autor zde přehledně shrnuje zásady a možnosti 

jak se chránit před podvodným jednáním a nastiňuje funkci školy v této oblasti.  

Téma práce: je orientováno na problematiku podvodných praktik při uzavírání obchodů a smluv.  

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: práce má charakter analýzy reálných praktik.  

Metodologický přístup: analýza dokumentů, popis praktického jednání, kvalitativní výzkumné šetření 

formou řízených interview.   

Cíl práce: popsat problematiku manipulativní komunikace v praxi a poukázat na formy prevence – byl 

splněn.  

Použitá literatura: dostatečný výběr pro plánovaný rozsah práce.   

Citace v textu: přiměřená a formálně správná. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá danému typu práce. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autor bakalářské práce prokázal: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému C 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma C 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka     D 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

C 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      E 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi E 

g) tvořivost při zpracování tématu  D 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Proveďte analýzu rozhovorů s cílem poukázat v nich na tendence k manipulaci? Tzn., že 

některé výroky mohou nepřímo na tuto praxi poukazovat. 

 

 

Předložená bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 21. srpna 2016                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


